
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    826    DEL     24/11/2015 

LIQUIDAZIONE  GETTONI  DI  PRESENZA AI  CONSIGLIERI  COMUNALI 
PER LA PARTECIPAZIONE ALLE SEDUTE DEL CONSIGLIO COMUNALE E 
DELLE  COMMISSIONI  CONSILIARI.  PERIODO  1°  MAGGIO  -  30 
SETTEMBRE 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO U.R.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 900 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 826 del 24/11/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  
\ RICHIAMATA  la  deliberazione  n.  73  del  22  dicembre  2014,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2015-2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 30 dicembre 2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

VISTA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  21 del  6  settembre  2011, 
esecutiva, ad oggetto:  “Consultazioni  amministrative  2011:  Determinazione  della  misura  delle  
indennità' di funzione per il Presidente del consiglio comunale e dei gettoni di presenza per i Consiglieri  
comunali “ con la  quale  è stato stabilito  in  Euro 24,42 il  valore  unitario del  gettone di  
presenza per la partecipazione alle adunanze del  Consiglio Comunale e alle Commissioni 
Consiliari;

ACCERTATO  che  il  Consiglio  di  Stato  (Sez.  consultiva),  con  decisione  n. 
1192/2011,  ha  sospeso  l'emanazione  del  decreto  del  Ministro  dell’interno  recante  il 
regolamento per la determinazione della misura delle indennità di funzione e dei gettoni di 
presenza da corrispondere agli amministratori degli enti locali;

ACCERTATO che la  sopracitata  deliberazione consiliare  n.  73 del  22 dicembre 
2014 cita tra l'altro la deliberazione consiliare n.  21 del  6 settembre 2011 in materia  di  
determinazione degli importi spettanti ai consiglieri comunali per la presenza alle sedute del 
Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari;

VISTA la necessità di corrispondere ai Consiglieri Comunali i gettoni di presenza per 
la partecipazione alle sedute del Consiglio Comunale e alle Commissioni Consiliari tenutesi 
nel  periodo 1° maggio  – 30 settembre 2015;

VISTI:

– il D.lgs. n. 267/2000 e  ss.mm.ii., ed in particolare l'art.82,  comma .2;
– il D.lgs. n. 165/2001 e  ss.mm.ii.;
– lo Statuto Comunale e  ss.mm.ii.;
– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  impegnare  e  liquidare la  somma di  Euro 2.735,04 per  liquidare i  gettoni  di 
presenza relativi  alle  sedute di  Consiglio Comunale e delle  Commissioni Consiliari   del  
periodo  1°  maggio   –  30  settembre  2015,  come  da  prospetto  allegato  alla  presente 
determinazione;

2) di dare atto che in applicazione del D.Lgs 118/2011 la spesa complessiva di Euro 
2.710,62 farà  carico sul  Cap. 90.002 “Gettoni  di  presenza  ai  componenti  del  Consiglio 
Comunale”  del bilancio di previsione 2015, - Cod. SIOPE 1325 – Imp. 1667, precisando 
che  alla  liquidazione  della  presente  spesa  si  provvederà  totalmente  entro  il  mese  di 
novembre 2015;

Pratica n. 900 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 826 del 24/11/2015 Pag. 2 di 3



3)  di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Mariano LUMBARDU il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione; 
  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO STIPENDI UFFICIO BILANCIO

UFFICIO CONSIGLIO COMUNALE

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/11/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 900 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 826 del 24/11/2015 Pag. 3 di 3


